ДОГОВОР №___

об образовании на интенсивное обучение по дополнительной  образовательной программе

г. Уфа                                                                                                  «___» _________ 2023 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Республики Башкортостан Башкирский хореографический колледж им. Р.Нуреева (ГБПОУ РБ

БХК им.Р.Нуреева), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии

серии 02 Л 01 № 0004869, регистрационный № 3137 от 21.07.2015 г., выданной Управлением

по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан, срок действия

бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Маняпова Ильдара

Ильдусовича, действующего на основании Устава, и

________________________________________________________________________________,
                                               (фамилия, имя, отчество родителя законного представителя)

именуемый(ая) в  дальнейшем «Заказчик, действующий на основании паспорта,

и_______________________________________________________________________________,
                                                                            (фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)

именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор (далее-Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется предоставить образовательную

услугу по проведению летнего хореографического интенсива для участников –

профессионалов (обучающиеся профессиональных образовательных учреждений, училищ,

колледжей и академий): «Входим в форму», а Заказчик обязуется оплатить предоставленную

услугу в порядке и на условиях настоящего Договора.

1.2.Период оказания услуг: с 14 по 19 августа 2023 года; время оказания услуг: с 9 час.45

мин. до 13 час.15 мин.

1.3.Место проведения: г.Уфа, ул.Свердлова, 38.

1.4.Группы обучающихся: 11-12 лет (1/5,2/6 класс); 13-14 лет (3/7, 4/8 класс).

 Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1.Предоставить услугу, предусмотренную п.1.1. настоящего договора, в полном

объеме, в срок и с надлежащим качеством по следующим направлениям:

- классический танец;

- народно-сценический танец;

- современный танец;

- партерная гимнастика;

2.1.2.Обеспечить проведение  интенсивного обучения по хореографии ведущими

преподавателями ГБПОУ РБ БХК им.Р.Нуреева и известными в России приглашенными

руководителями коллективов «Своими ногами» Сергея Андриянова

2.1.3.Организовать индивидуальные занятия по предварительной записи обучающихся

интенсивного обучения по хореографии (дополнительная оплата).

2.1.5.В завершении интенсивного обучения провести итоговый концерт для родителей.

2.3.Заказчик обязуется:

2.3.1.Обеспечить посещение уроков интенсивного обучения в соответствии с

расписанием

2.3.2. Принять и оплатить предоставленную услугу Исполнителя в соответствии с п.

3.1. настоящего договора.

- форма для девочек: хореографический купальник (любой), трико, балетки, собранные

волосы, обязательное наличие своего гимнастического коврика;

 - форма для мальчиков:  эластичная майка или футболка, эластичные шорты, велосипедки

или лосины, носки и балетки, обязательное наличие своего гимнастического коврика.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1.Стоимость предоставленной услуги Исполнителя составляет: 10 000 (десять тысяч)

руб. 00 коп.

3.2.Оплата предоставленной услуги Заказчику производится Исполнителем по 14

августа 2023 года включительно.

3.3.Датой исполнения обязанности Заказчика по оплате, считается дата поступления

денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.Ответственность сторон

4.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

настоящего договора в соответствии с законодательством РФ.

5.Порядок изменения, дополнения и расторжения договора

5.1.Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том

случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными

представителями обеих Сторон.

5.2.Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в

случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с

гражданским законодательством.

6. Порядок разрешения споров

6.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора

между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

6.2.В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров, споры

подлежат рассмотрению в  суде в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

7. Форс-мажор

7.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если это явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате

событий чрезвычайного характера, наступление которых Стороны не могли предвидеть или

предотвратить.

7.2.При наступлении указанных в п. 7.1. обстоятельств, Стороны должны в кратчайший

срок известить о них друг друга в письменной форме с приложением документов,

подтверждающих наступление таких обстоятельств, выданных уполномоченным на то

органом.

8. Прочие условия

8.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до

исполнения обязательств Сторонами. Договор считается исполненным обеими сторонами при

условии предоставления услуги Исполнителем надлежащим образом и полной оплаты

предоставленной услуги Заказчиком.

8.2. Все, что не предусмотрено настоящим договором, регулируется действующим

законодательством Российской Федерации.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель:

ГБПОУ БХК им.Р.Нуреева

450093,г.Уфа, ул. Свердлова,

38

ИНН 0275009953

КПП 027501001

Банковские реквизиты:

Банк получателя: Отделение –

НБ Республика Башкортостан

Банк России//УФК по

Республике Башкортостан

г.Уфа

Номер ЕКС получателя

платежа:

40102810045370000067

Каз./счет:

03224643800000000100

БИК ТОФК: 018073401

Тел. (347) 251-19-87

Директор

_____________/И.И.Маняпов/

          (подпись)

М.П.

Заказчик:

__________________________

(Ф.И.О. наименование юридического лица)

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________
                    (дата рождения)

_______________________________________

             (адрес местожительства)
_______________________________________

_______________________________________
(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

_______________________________________

_______________________________________

Телефон:______________________________

_______________/_________/

                  (подпись)

Обучающийся:
________________________

                             (Ф.И.О.)

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
                         (дата рождения)

_____________________________________

                    (адрес местожительства)
_____________________________________

_____________________________________
(паспорт:серия, номер, когда и кем выдан)

_____________________________________

_____________________________________

Телефон:_____________________________

_______________/________/

                 (подпись)